absque penuria tam pro anima venerabilis Arnulfi quam

etiam pro totius regni nostri quiete et utilitate divinis

laudibus incubantes Domini clementiam exorent. Quisquis

igitur contra hujus nostrç preceptionis munimen, quod

minime futurum credimus, aliquid sinistrum molitus

fuerit, primo omnipptentis Dei iram incurrat et judicio
fidelium convictus, reatus sui poenam exsolvens, centum

auri libras coactus predicto monasterio reddat et quod inli-

>cite temptavit frustretur et inane fiat. Et ut firmiùs maneat

inconvulsumque servetur, hoc ei preceptum fieri jussimus et

anulo nostri palatii supra firmantes jussimus insigniri.

Signum domni Lotharii (M) gloriosissimi regis.

Gezo notarius ad vicem domni Uthelrici" archyepiscopiW

summique cancellarii recognovit et subscripsit.

Actum Nobiliaco' III non. mai, indictione Xe, regnante

domino Lothario anno XII"2).

a. corrigé par B en Othelrici. b. Nobiliaco est Hffé. c. indictione X est

biffé. – d. B a ajoute dans la marge inférieure indictione X», actum Nobiliaco
0feliciter. Amen.
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(1) Ce diplôme a i-tc publié d'après l'original par M. Guillaume Des Marez,

Notice sur un diplôme d Arnulf le Vieux,comtede rlandre, dans BCH.. 1896, p. 219;

voir aussi \o rapport rIe M. Vanderkindere, BCH., 189J, p. 208, et 181)8,p. 304,

note !•

$s

.10

65. [Arnulf le Vieux, comte de Flandre, rend à l'abbaye de

Saint-Pierre de Gand, les biens qui lui avaient été enlevés"^)}.

Arnulfus amminiculante superni régis clementia mar-

chysus, sanctç aecclesiç fidelibus quocumque passim

ordine Deo catholice militantibus. F,egiturin Machabeorum

libris divinitus exaratis destructum Hierosolimis templum

Dei ab Antiochô U'egum nefandissimo quod post multos

gravissimosque bellorum triumphos Judas Machabeùs

restruxerit ac auro atque argento quç de hostium spoliis

ad.;airebat decoraverit, quo scilicet facto credebat sibi

adfore auxilium e caelo regis polorum. Hujus igitur

exempli aviditate incitatus ego humillimus Arnulfus toto

mentis conamine illorum gestiens particeps fieri qui

precepta servantes dominica, terrena cflestes ad thesauros

transtulerunt patrimonia,religiosorum veridicorumque hor.

tatu virorum animatus atque, ut ita dicam, exurgens quasi

a gravi somno excitatus, coepi cogitatione tacita mecum

diebus noctibusque revolvere quoddam monasterium esse

sub mea ditione antiquitus situm a pontifice laude bonorum

digno sanctissimo Amando juxta fluenta Skaldi in Castro:

Gandavo, quod Blandinium vocitavit quodque Christo

auspice reliquiis beati Petri apostolorum principis multo-

rumque sanctorum quas a Roma secundo rediens secum

detulit, sollempniter nobilitavit. Egit autem hoc ea tem-

pestate qua Romanam aecclesiam regebat papa Martinus:

anno LXXV post beatum aule supernç clavigerum Petrum,

a. Les premières lignes de la pape out (té laissées en hlanr. par le scribe qui se

rAservait sans doute d'y tnscrire l'anal,rlae dudtnltnte. b. B a anah~né fieri et écrit

au-dessus eflici.

Fol. 71 1*

941,
8juillet.
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(2) Cf. Dur Markz. la propriété" foncière, p. 1{>.

tempore inclyti regis Francorum Dagoberti, Eligio mire

sanctitatis episcopo Noviomacum atque Tornacum presi-

dente (1). Gaudeo quidem tantorum pigneribus sanctorum

jam dictum monasterium multimode inlustratum, sed

doleo plurimum deesse honorem quo tante dignitatis

reliquias secundum meam voluntatem extollam in terra

quarum sancti reliquiarum in céleste fulgent curia. Permissu

tandem regis Ludowici atque cum episcopo Trasmaro, ad

cujus diocesim pertinet locus ille, cum amicis quoque ac

specialiter cum fidelibus meis consilio habito, reddens

restitui loco sancto partim ex his reditibus terre quos

beatissimus Amandus impetravit a regibus qui per id

tempus divinis se subdiderant legibus et ob amorem

principis apostolorum Petri jure perpetuo tradidit in

eodem coenobio degentibus partimque ex his quç fideles

quique per loca et tempora diversa a prefati regis Dago

berti diebus usque ad nostra largiti sunt tempora, etsi non

omnia saltim reddidi aliqua quç predecessorum meorum

tempore inde sunt abstracta queque estimavi sufficere

monachis ob amorem Christi ibidem morantibus, id est

censum qui' accipitur de mansionibus que site sunt in

portu Gandavo a flumine Scaldi usque ad decursum Legiç

fîuminis et decimam quam" pro remedio animarum suàrum

Deo exsolvere debent in ipso commanentes portu(2);

naulum quoque quod a pretereuntibus exigitur supradicti

monasterii reliquiis concessi et floralia prati quç adjacent F

a. ajouté par S dans t'interligne.
– b, corrigé par B en quod. c, quam dans la

«large extérieure.

(1) Ces indications chronologiques sont contradictoires: saint Pierre étant

mort l'an 67, la 575' aimée après sa mort serait 641 or. Martin I fut pape de

64? à 653: Dagobert 1. roi dWustrasieîle <V22à 638.; et saint Eloi, évèque de

No.von de 640 à 65!>.
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ipsi portuiW illorum cedo potestati; molendimitn unum in

loco qui vocatur Afsna", capellam unam in honore sancte

Mariae dicatam in villa Meren4<2>; vineam quam secus

monasterium restruxi, et terram quç ibi adjacet usque ad

portum, et alia rura quç monasterio sunt contigua supra

que construant officinas sibi congruas, et hortosin quibus

plantent ofera <§ue monachis sunt commoda, ceteraque

omnia quç in carta Ainardi abbatis° scripta habentur'3'i

reddidi et propria manu roboravi. In pago denique Flan-

drensi juxtarfcastrum Osburcb' ta loco nuncupante Merona 1

Bennonis pastoralia quç sufficere possunt ovibus CXX et

in alio loco mari proximo vocabulo Cumbescura terram ad

alendas oves C et in ipso pago medietatem fisci mei qui

vocatur Snellingehemf cujus pars media conjacet a plaga

orierîtis, ex qua medietate mansum unum dum advixero*

abbati et fratribus supradicti monasterii concessig et residue

medietatis partem post excessum vit§ mee ut habeant,

teneant atque possideant, totis viribus concupisco. In pago

etiam Hainau super fluvium Savum villam que vocatur

Dulciacus'1 cum appendiciis suis illis reddo. In pago^

etiam Wase' super fluvium Scaldum> villam nuncupante

Temseca in qua diu corpus beatissime virginis requievit

Amalbergae, quam jure hereditario quoad vixit possidere

visa est, et ob id reddidi illis eam, qui die noctuque
t

a. corrigé par B en Absna. à. corrigé en Meron. – c. coït, en abbatis Eiphardi. i

– d. [Fla]ndrensi juxta sa»' un grattage, de la main de B. e. con: en Osborch.-

coït, en Snethlingehem. – g. corr. en concensio (sic). h. corr. en Dulciaca.

t. corr. en Guasa. – j. corr. en fliwio Scaldo, ensuite Scalda.

(1) Ce sont les prés appelés MtmchneerscAensitués entre les bâtiments de
l'abbaye au mont Blandin et le cours sinueux du vieil Escaut (actuellement en '

partie voûté), donc à proximité du portas, du côté du pont de Brabant.

(2) Mariakerke, près de Gand, dont l'église est en ofl'et dédiée à sainte Marie,
et, non Meire, près d"Alost, dont l'église esl sous l'invocation de saint Bavon.

(3) Cf. la charte d'Eginhard, p. 10.
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Fol. 72 v"

Fol. 73 r"

excubantes sacro corpori ejus adsistunta, Hçc cuncta licet

quantitate et numero videantur permodica, obtineat per-

petualiter cum suo abbate monachorum caterva supradicto F

monasterio constituta, quibus solatiata queat Domino

indefesse famulari, omni murmuratione submota qu§ solet

esse monachis plerumque adsuetab. Cupio nanque atque

magnopere gestio omni tempore aevi in sepefato monasterio